

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

گزارش البرادعی حاکمیت همکاری جمهوری اسلامی با آژانس اتمی کامل نبوده است: سفیر آمریکا در شورای حکام

چهارشنبه 2 آذر 1384 - 23 نوامبر 2005

روز پنجشنبه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به بررسی گزارش محمد البرادعی درباره سطح همکاریهای ایران با آژانس از زمان آخرین قطعنامه هیات مدیران خواهد پرداخت. گرگوری شولتی سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه با رادیو فردا می گوید: گزارش دبیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی حاکمیت که همکاری ایران با آژانس کامل و محکم نبوده است، وی با اشاره به صلح آمیز نبودن برنامه هسته ای ایران می گوید: آمریکا به طور جدی از استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای حمایت می کند، اما ما و کشورهای دیگر به طور جدی نگرانیم که ایران ادعای تلاش برای دستیابی به تکنولوژی صلح آمیز هسته ای را به عنوان سرپوشی برای استفاده نظامی از انرژی هسته ای استفاده کند.

فاطمه امان (رادیو فردا): روز پنجشنبه هیات مدیره یا شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به گزارش محمد البرادعی دبیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره سطح همکاریهای ایران با آژانس از زمان آخرین قطعنامه هیات مدیران خواهد پرداخت.

گرگوری شولتی سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره این گزارش می گوید:

گرگوری شولتی: دبیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در پایان هفته گذشته گزارشی ارائه کرد که همه ما در وین به دقت آن را مطالعه کردیم. این گزارش حاکمیت که همکاری ایران با آژانس کامل و محکم نبوده است، بر پایه این گزارش ایران اجازه بازرسی از یک سایت نظامی را داده، اما دسترسی به سایت دیگر مهیا نشده است. ایران درباره مسائل جدی موجب نگرانی جامعه جهانی پاسخی نداده است. آقای البرادعی از ایران خواسته است که شفاف سازی بیشتری از خود نشان دهد. از جمله دیدار بازرسان از تعدادی از سایتها نظامی را امکان پذیر سازد. علت درخواست آقای البرادعی برای شفافیت بیشتر ایران این است که جامعه جهانی اعتماد خود را به این که برنامه هسته ای ایران صلح آمیز باشد، از دست داده است. اکنون دبیر کل و کشورهای عضو آژانس از ایران می خواهند که اعتماد خدشه دار شده را بازسازی کند، به نحوی که جامعه جهانی اطمینان یابد که ایران به دنبال دستیابی به تولید سلاح هسته ای نیست.

ف. ا: از گرگوری شولتی سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی می پرسیم، دیپلماسی تا چه حد شانس دارد؟

گرگوری شولتی: ما می خواهیم فضا برای دیپلماسی موجود باشد. ما می خواهیم دیپلماسی موفق باشد زیرا هدف ما اصولاً حل و فصل دیپلماتیک مساله است. اما برای موفق شدن در این راه رهبری ایران باید تصمیم بگیرد و خود را به طور جدی آماده مذاکرات کند. رهبری ایران همواره می گوید که حاضر به مذاکره است، اما در عین حال گفته است تنها زمانی حاضر به مذاکره است که توانایی دسترسی به تکنولوژی غنی سازی اورانیوم در ایران را داشته باشد. درست همین توانایی مایه نگرانی هیات مدیران آژانس و جامعه جهانی است. هدف ما اتفاقاً دست یابی به یک راه حل دیپلماتیک است و به نظر من بهترین راه دستیابی به این راه حل این است که همه کشورها به طور واضح به ایران بگویند که ایران باید به جامعه جهانی گوش دهد. رهبری ایران باید از شیوه خطرناکی که در پیش گرفته، فاصله بگیرد و به مسیر مذاکرات بازگردد.

ف. ا: از گرگوری شولتی سفیر آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی می پرسیم، جمهوری اسلامی می گوید برنامه هسته ای صلح آمیز است و بازرسیها و نظارت آژانس بر فعالیت هسته ای را به عنوان دلیل صلح آمیز بودن برنامه هسته ای شما عنوان می کند. دلیل شما برای صلح آمیز نبودن برنامه هسته ای ایران چیست؟

گرگوری شولتی: ایالات متحده آمریکا به طور جدی از استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای حمایت می کند. ایالات متحده آمریکا بزرگترین سهم کمک به گسترش استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای را به عهده دارد. ما از دسترسی کشورها به انرژی هسته ای حمایت می کنیم. اما ما و کشورهای دیگر به طور جدی نگران نیت و فعالیتهای ایران هستیم و نگرانیم که ایران ادعای تلاش برای دستیابی به تکنولوژی صلح آمیز هسته ای را به عنوان سرپوشی برای استفاده نظامی از انرژی هسته ای استفاده کند. دلایل بسیاری برای این تردیدها در مورد برنامه هسته ای ایران وجود دارد. 18 سال پنهانکاری یکی

از آنهاست. به نطنز محل غنی سازی اورانیوم ایران نگاه کنید. نطنز بزرگترین ساختار هسته ای زیر زمینی در نوع خود است. سالها آن را به عنوان تاسیسات کشاورزی جا زدند. تلاشهای فراوانی برای پنهان کردن این برنامه از نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی و جامعه جهانی صورت گرفت. یک برنامه صلح آمیز به پنهانکاری نیاز ندارد. اگر به وجه اقتصادی مساله هم نگاه کنید، ایران نیازی به توانایی غنی سازی اورانیوم ندارد. ما هیچ مشکلی با تلاش ایران برای دستیابی به انرژی هسته ای نداریم. اما ایران نیازی به توانایی غنی سازی اورانیوم ندارد. از نظر اقتصادی برای ایران بسیار منطقی تر است که از پیشنهاد روسیه و پیشنهاد سه کشور اروپایی استقبال کند. بنابراین دلایل بسیاری برای سنوآل برانگیز بودن برنامه هسته ای ایران و قصد ایران از این برنامه وجود دارد.

ف: ا: و در پایان از گریگوری شولتی می پرسیم رای احتمالی شما در جلسه هیات مدیران آژانس چه خواهد بود؟

گریگوری شولتی: خب ایالات متحده در حدود دو سال است بر این باور است که فعالیتهای ایران باید به شورای امنیت سازمان ملل متحد گزارش شود. بنابراین موضع ما روشن است. با این وجود ما هم مانند بسیاری از کشورهای دیگر از تلاشهای سه کشور اروپایی در مذاکراتشان با ایران و برای دستیابی به یک راه حل دیپلماتیک حمایت کرده ایم. امیدوارم هم رهبری ایران درک کند که تنها سه کشور اروپایی یا ایالات متحده آمریکا نیستند، همه کشورهای اروپایی، روسیه، چین، هند و همه کشورهای دیگر هم از ایران می خواهند به درخواست جامعه جهانی عمل کند و از ایران می خواهند که شیوه دیگری در پیش بگیرد و به راه حل دیپلماتیک خود را نزدیک کند. ما امیدواریم که رهبری ایران به این پیام گوش کند. زیرا در پایان یک راه حل دیپلماتیک که به نگرانیها جامعه جهانی پایان می دهد، نه تنها برای ثبات منطقه و امنیت جهانی مفید است، بلکه به نفع مردم ایران هم هست.

شورای حکام فردا تشکیل جلسه می دهد

چهارشنبه 2 آذر ۱۳۸۴ - 23 نوامبر ۲۰۰۵

شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی فردا پنجشنبه در وین پایتخت اتریش تشکیل جلسه خواهد تا علاوه بر بررسی موضوعات متعدد، مسئله برنامه های هسته ای ایران را نیز مورد بحث و بررسی قرار دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر، نشست 24 نوامبر 2005 (3 آذر 1384) شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در پی نشست سه روزه کمیته همکاری و همیاری فنی تشکیل می شود که از 21 نوامبر آغاز شده است.

نشست 24 نوامبر شورای حکام در پی سخنرانی آغازین محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی به بررسی گزارش کمیته همکاری و همیاری فنی، بررسی هسته ای و پیشنهاد برای هزینه های آژانس و همچنین برخی موضوعات دیگر از جمله بررسی برنامه های هسته ای ایران خواهد پرداخت.

سایت اینترنتی آژانس بین المللی انرژی اتمی ضمن تاکید بر اینکه این جلسه پشت درهای بسته انجام خواهد شد، از تاریخ دقیق اتمام آن چیزی خبر نداد.

برنامه های هسته ای ایران حدود دو سال است که در نشست های متعدد شورای حکام مورد بررسی قرار می گیرد و در هر مرتبه کشورهای غربی تلاش می کنند ایران را به دنباله روی از خودشان و کنار گذاشتن برنامه های هسته ای تشویق نمایند.

این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران همواره همکاری های خود را در زمینه برنامه های صلح آمیز هسته ای با آژانس بین المللی انرژی اتمی افزایش داده تا آنجا که در گزارشهای مکرر مدیر کل آژانس این موضوع مورد تاکید قرار گرفته است.

پاسخ اروپا به نامه لاریجانی را دریافت نکرده ایم / عملکرد اروپا در نشست شورای حکام پایبندی آنها به مذاکره را مشخص خواهد کرد

چهارشنبه 2 آذر ۱۳۸۴ - 23 نوامبر ۲۰۰۵

سخنگوی شورای عالی امنیت ملی در خصوص اخباری مبنی بر پیشنهاد سه کشور اروپایی برای مذاکره بدون پیش شرط بر سر غنی ساز اورانیوم گفت: هنوز هیچ پیشنهاد رسمی به ایران داده نشده است.

دکتر حسین انتظامی در گفتگو با خبرنگار "مهر"، با اشاره به نامه اخیر دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان به وزیر خارجه سه کشور اروپایی گفت: تهران با این کار خود، گامی عملی برداشت و نشان داد که به راه حل دیپلماتیک معتقد و پایبند است.

وی بایان اینکه هنوز پاسخ نامه دکتر لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی را دریافت نکرده ایم افزود: اگر اخبار رسانه ها در خصوص آمادگی اروپا برای مذاکرات درست باشد بدین معناست که اروپایی ها به این نتیجه رسیده اند که نمی توان از واکنش مناسب برای باز کردن مسیر مذاکره طفره رفت.

سخنگوی شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: نوع رفتار سه کشور اروپایی در اجلاس شورای حکام آژانس در روز پنج شنبه نشان خواهد داد که این شایعه واقعیت دارد یا خیر و اگر واقعیت داشته باشد باید منتظر اقدام واقعی اروپا باشیم.

خبرگزاری ها و رسانه های غربی امروز در اخباری مشابه به نقل از منابع آگاه اعلام کردند که سه کشور اروپایی برای از سرگیری مذاکرات با ایران از پیش شرط توقف فعالیت یوسی اف صرف نظر و پیشنهاد کرده اند ششم دسامبر مذاکرات جدید هسته ای با ایران برگزار شود . منابع غربی همچنین از انصراف آمریکا و اروپا از ارجاع موضوع هسته ای ایران به شورای امنیت خبر داده و اعلام کردند که در نشست آتی شورای حکام که از روز پنجشنبه همین هفته آغاز خواهد شد قطعنامه ای علیه ایران صادر نمی شود و این شورا به صدور بیانیه در مورد نشست اکتفا خواهد کرد .

سولانا: ایرانی ها اجازه بدهند با آنان گفتگو کنیم

چهارشنبه 2 آذر ۱۳۸۴ - 23 نوامبر ۲۰۰۵

"خاویر سولانا" مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از ایران خواست تا اجازه بدهد تا گفتگوها پیرامون آنچه که وی از آن به برنامه ها هسته ای بحث انگیز یاد کرد آغاز شود. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، سولانا در کنفرانسی خبری در وزارت امور خارجه لهستان در ورشو اعلام کرد: "اتحادیه اروپا تمایل بسیاری به آغاز مجدد گفتگوها پیرامون موضوع هسته ای با ایران دارد اما برای اینکه این مساله تحقق یابد ایران نیز باید مشارکت کند و قدمی بردارد."

وی که در سفری یک روزه در لهستان به سر می برد گفت: "آنها حداقل باید سطح تبدیل اورانیوم را که در حال حاضر انجام می دهند کاهش دهند."

این مقام اتحادیه اروپایی اظهار داشت: آنچه که اتحادیه اروپایی تمایل به انجام آن دارد ادامه پیشنهادات ممکن به ایران برای ادامه گفتگو با روندی عینی و واقعی است و این برای ما بسیار روشن است که ایران حق برخورداری از برنامه های مربوط به انرژی صلح آمیز هسته ای را دارد اما ما نمی خواهیم که برنامه های ایران مسیری نظامی به خود بگیرد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود: "این چیزی است که ما به آن اعتراض خواهیم کرد و نخواهیم پذیرفت و این نه فقط موضع اروپا بلکه موضع اکثریت جامعه جهانی است."

مسکو از سرگیری سریع مذاکرات اروپا با ایران را خواستار است// مکان گفتگوها را باید طرفین انتخاب کنند

چهارشنبه 2 آذر ۱۳۸۴ - 23 نوامبر ۲۰۰۵

وزیر امور خارجه روسیه گفت کشورش خواستار از سرگیری هر چه سریعتر مذاکرات مثلث اتحادیه اروپا (انگلیس، فرانسه، آلمان) با ایران است.

به گزارش خبرگزاری "مهر" "سرگئی لاروف" در سفر خود به الجزایر در جمع خبرنگاران گفت: زمان برگزاری این مذاکرات باید از سوی طرف های گفتگو تعیین شود .

اظهارات این مقام روس پس از آن صورت می گیرد که اخیراً منابع اروپائی و غربی از برگزاری نشست بین ایران و اروپا در 6 دسامبر خبر داده اند.

لاروف همچنین درباره شایعه ای درباره برگزاری چنین دیداری در مسکو، در اوایل ماه دسامبر، گفت: "ما از سرگیری هر چه سریعتر مذاکرات مثلث اتحادیه اروپا با ایران را حمایت می کنیم اما اینکه کجا و در چه زمانی این مذاکرات ادامه خواهند یافت را، مسلم است که خود شرکت کنندگان باید تعیین کنند."

وی گفت: پیش از این مسکو، بطور غیر رسمی محل احتمالی انجام مذاکرات عنوان شده بود. لاروف یادآور شد که روز پنجشنبه در وین اجلاس شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی تشکیل خواهد شد، که طی آن گزارش بعدی "محمد البرادعی" مدیر کل آژانس بررسی می شود. وی اظهار داشت: "این گزارش، حاکی از ضرورت ادامه کار بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران است و ما از این نتیجه گیری حمایت می کنیم."

ایران برای مواجهه با هر وضعیتی آمادگی دارد

چهارشنبه 2 آذر ۱۳۸۴ - 23 نوامبر ۲۰۰۵

ایرنا: «محمد مهدی آخوندزاده» سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان های بین المللی مستقر در وین گفت: جمهوری اسلامی ایران خود را برای مواجهه و مقابله با هر تصمیم احتمالی در شورای حکام آماده کرده است. آخوندزاده دیروز با اشاره به اخبار منتشره پیرامون تمایل اروپا به مذاکره با ایران بر سر مسائل هسته ای، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران آماده گفت وگویی بدون هر پیش شرطی است و در عین حال برای مواجهه با هر وضعیتی آمادگی دارد. نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی با تأکید برخی رایزنی ها با اتحادیه اروپا، اظهار امیدواری کرد، نشست شورای حکام که از امروز آغاز می شود، در یک فضای عاری از تنش ادامه یابد و به نتایج مورد رضایت تمام طرف های ذی ربط برسد. آخوندزاده همچنین بیانیه گروه نم را که قرار است روز پنجشنبه در شورای حکام قرائت شود، مثبت ارزیابی کرد و گفت: مواضع جنبش عدم تعهد که در این بیانیه گنجانده شده است، کمک خواهد کرد تا نشست شورای حکام در فضای بدون جار و جنجال و تنش دنبال شود. آخوندزاده در مورد آخرین

موضوع گیری روسیه و چین در مورد پرونده هسته ای ایران نیز اظهار داشت: این دو کشور بر حل و فصل این پرونده در چارچوب آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید دارند و بر این موضع خود در نشست اخیر لندن با طرف های اروپایی و آمریکایی نیز اصرار ورزیده اند. وی افزود: تلاش عمومی این است که پرونده هسته ای ایران در چارچوب آژانس حل و فصل شود و طرفداران این ایده همچنان رو به افزایش است. همچنین به گزارش کشورهای جنبش عدم تعهد عضو شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی موسوم به گروه «نم» خواستار خروج فوری پرونده فعالیت های هسته ای ایران از حالت «اضطرار» و «عادی سازی» آن شدند. یک دیپلمات ارشد گروه نم دیروز پس از پایان نشست کاری این گروه در مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین پایتخت اتریش گفت: این درخواست در بیانیه گروه نم نیز که روز پنجشنبه در نشست شورای حکام قرائت خواهد شد، گنجانده شده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

وزیر امور خارجه ی عراق هشدار داد، نظام سوریه همان راه نظام صدام را طی می کند.

چهارشنبه 2 آذر 1384 - 23 نوامبر 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه ی الوطن -چاپ عربستان- هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه ی عراق اظهار داشت: اوضاع کنونی سوریه شباهت زیادی به زمان صدام و نظام سابق عراق دارد. وی درباره ی نفوذ شبه نظامیان از مرزهای سوریه به خاک عراق گفت: دمشق همواره اطلاعات در این زمینه را رد و آمریکا را به دسیسه چینی علیه خود متهم می کند. زیباری بار دیگر هشدار داد که اگر برخی از کشورها با هوشیاری در این خصوص عمل نکنند، اوضاع بسیار بدتر و نابسامان تر خواهد شد. زیباری با تأکید بر خطرات بسیار زیادی که عراق و روند سیاسی آن را تهدید می کند، گفت: احتمالاً عملیات تروریستی، انفجار و کشتن مردم بی گناه در مرحله ی آینده افزایش می یابد. وی با ابراز اطمینان نسبت به حمایت کشورهای عربی از انتخابات آینده ی عراق خاطرنشان کرد: دولت جدید در برگیرنده ی تمام جناح های سیاسی کشور خواهد بود. وزیر امور خارجه ی عراق تأکید کرد، بغداد در راستای کاهش زبان های دخالت خارجی سعی دارد از طریق مذاکره با کشورهای هم جوار این مشکل را حل کند. وی تصریح کرد: مردم عراق مخالف هر گونه دخالت و نفوذ خارجی ها هستند.

رئیس جمهور عراق اظهار داشت: اختلافاتی بین گروه های عراقی وجود دارد و به علت وجود این اختلافات برگزاری کنفرانس آشتی ملی ضروری بود.

چهارشنبه 2 آذر 1384 - 23 نوامبر 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی المحیط، جلال طالبانی، رئیس جمهور عراق در گفت و گو با شبکه ی العالم گفت: کنفرانس آشتی ملی برای عراق مفید بود و نشان داد که عراقی ها نسبت به اتحادیه ی عرب احترام قایلند. در واقع این کنفرانس برای حل اختلافات گروه های عراقی ضروری بود. طالبانی تأکید کرد که آماده است تا به حرف های تمام عراقی ها گوش دهد؛ اما هرگز با شبه نظامیان و گروه های تکفیری وارد مذاکره نمی شود؛ چرا که آنها علیه مردم عراق دست به اقداماتی می زنند. رئیس جمهور عراق گفت: نظام فدرالیسم نظامی است که در حال حاضر در بسیاری از کشورها برقرار شده است. طالبانی تصریح کرد: ادعاهایی که در خصوص جنگ داخلی در عراق مطرح است، پایه و اساسی ندارد و این تعصبات طایفه یی تنها برادران شیعه ی ما را مورد هدف قرار داده است. وی نفوذ ایران را در جنوب عراق رد کرد و افزود: ایران همواره در راستای مبارزه با تروریسم به عراق کمک کرده است. وی خاطرنشان کرد: تروریسم آفتی برای تمام جهان است که سعی دارد چهره ی اسلام را بد نشان دهد.

کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق از تصویب نظام جدید توزیع کرسی ها در انتخابات آینده بر اساس قانون انتخابات خبر داد.

چهارشنبه 2 آذر 1384 - 23 نوامبر 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری کویت، فرید ایار سخنگوی کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق، اظهار داشت: تعیین نظام توزیع کرسی ها بر اساس قانون انتخابات به منظور توزیع کرسی های ویژه ی استان ها، کرسی های تکمیلی و کرسی های ملی است. وی تأکید کرد: از بین 275 کرسی، 230 کرسی به نمایندگان استان ها و 45 کرسی به کرسی های تکمیلی و ملی اختصاص خواهد داشت. ایار افزود: توزیع کرسی های استان ها بر اساس تعداد رای دهندگان ثبت نام شده ی هر استان است. وی گفت: کرسی های ملی نیز به گروه های سیاسی اختصاص خواهد داشت.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 2 آذر

چهارشنبه 2 آذر ۱۳۸۴ - 23 نوامبر ۲۰۰۵

پی پی سی: روزنامه های صبح امروز در صدر اخبار خود سخن رهبر جمهوری اسلامی را نقل کرده اند که در دیدار با رییس جمهوری عراق گفته است آمریکا و انگلیس با تجربه ای تلخ از عراق خارج می شوند.

این روزنامه ها با گمانه زنی های متضاد درباره جلسه فردای هیات ریسه آژانس بین المللی انرژی اتمی با تردید به اخبار پیرامون این جلسه پرداخته اند و از میان اخبار داخلی نیز گمانه زنی درباره جلسه امروز مجلس ایران که برای رای اعتماد به سومین وزیر پیشنهادی نفت تشکیل می شود از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

خراسان در گزارش اصلی خود احتمال داده که در نشست فردای شورا حکام آژانس انرژی اتمی، اروپا و آمریکا درخواست خود برای ارجاع موضوع هسته ای ایران به شورای امنیت را به حالت تعلیق درخواهند آورد و در بیانیه ای به صورت اجماعی نگرانی های خود از برنامه هسته ای ایران را اعلام می کنند.

کیهان در گزارش خود خود پرسیده که این ترفند جدیدی است و یا اینکه اروپا و آمریکا به خواست ایران تسلیم شده اند.

کیهان در صدر اخبار خود ابراز تردید کرده که عقب نشینی اروپا و آمریکا از ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت یک ترفند جدید است و یا تسلیم آن ها به خواست های ایران.

خراسان حضور روسیه را در مذاکرات هسته ای آینده بازی جدید روس ها خوانده و یادآوری کرده که رییس جدید سازمان انرژی اتمی روسیه گفته است نیروگاه اتمی بوشهر هنوز آمادگی دریافت اولین محموله سوخت اتمی را ندارد.

مدیر **کیهان** در سرمقاله خود از خبرهای خیرگزاری ها نتیجه گرفته تهدید اروپا و آمریکا به ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت بلوف است و این کشورها امکان و اراده چنین کاری را ندارند.

همبستگی با عنوان بررسی دوباره پرونده هسته ای ایران احتمال داده که در جلسه فردا باز هم مهلتی برای ایران در نظر گرفته خواهد شد تا اعتماد جهانی را جلب کند.

اعتماد گزارش داده که یک روز پیش از شروع اجلاس شورای حکام آژانس بین المللی انرژی هسته ای، اتفاق غیر منتظره ای درباره پرونده هسته ای ایران در حال وقوع است.

به نظر گزارشگر **اعتماد** طرح پوتین که دیپلمات های ایرانی ترجیح داده اند درباره چند و چونش کمتر صراحت لهجه داشته باشند، در اروپا و آمریکا و حتی میان اعضای شورای حکام به ابتکاری پیشبرنده از بن بست کنونی یاد شده است.

روزنامه های مختلف تهران در گزارش هایی درباره جلسه امروز مجلس پیش بینی کرده اند سومین وزیر پیشنهادی احمدی نژاد هم موفق به کسب رای اعتماد مجلس نشود.

خراسان از قول یک عضو هیات ریسه مجلس نوشته اگر فرد معرفی شده رای نیاورد و سه ماه فرصت رییس جمهوری پایان یابد این موضوع جزء مسایل مستحده خواهد بود چرا که این اولین بار است که

بعد از انقلاب اسلامی این اتفاق روی می دهد و باید از شورای نگهبان تفسیر بخواهیم و از رهبری بخواهیم تا تعیین تکلیف کنند.

کیهان نوشته منحنی اعتماد نمایندگان مجلس به وزیر پیشنهادی نفت از صبح دیروز معکوس شد و رای نیاوردن تسلطی در صدر احتمالات و گمانه زنی در این باره قرار گرفت.

به گزارش **شرق** بعد از آن که معلوم شد که اکثریت مجلس به محسن تسلطی برای وزارت نفت رای نمی دهند حداد عادل رییس و باهنر نایب رییس و احمد توکلی و فاخر از میان نمایندگان جناح راست

مامور شدند که در ملاقات با رییس جمهوری از وی بخواهند که این پیشنهاد خود را پس بگیرد.

اعتماد خبر داده که این جلسه بی نتیجه مانده و فردا در جلسه تکلیف وزیر پیشنهادی معلوم می

شود.

کیهان که احتمال داده وضعیت تابعیت دوگانه محسن تسلطی علت اصلی عدم اعتماد نمایندگان به وی باشد و خبر داده که یکی از نمایندگان مجلس از وزارت اطلاعات خواسته درباره گرین کارت و تابعیت دختر وزیر پیشنهادی مجلس را با خبر کند.

جوآن نوشته وزیر پیشنهادی نفت امروز در حالی وارد صحن علنی مجلس برای کسب رای اعتماد می شود که هنوز هاله ای از ابهام درباره او ذهن نمایندگان را به خود مشغول کرده است.

محمود احمدی نژاد در نامه ای به مردم که **جام جم** آن را منعکس کرده نوشته است شما ببینید که تنها ۲ ماه از تشکیل دولت گذشته و دولت هنوز تکمیل نشده، به ما می گویند "پس کو عدالت؟!"

مردم سالاری با عنوان درشت "این تازه اول عشق است" همین سخنان رییس جمهور را نقل کرده است.

در همین حال روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود از دولت خواسته به جای دادن شعار درباره مفسدان اقتصادی آن ها را به دستگاه قضایی معرفی کند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** بدون نام بردن از رییس جمهور نوشته شعار دادن ها و سخنرانی کردن ها هیچیک از این نتایج و فواید حاصل نخواهد شد که بماند، اوضاع جامعه پریشان تر می کنید و اگر می خواهید با این کارها کارآیی و پاکی و صداقت و دلسوزی و خادم بودن خود را به اثبات برسانید، باید بدانید این راهی که انتخاب کرده اید شما را به این هدف نزدیک نخواهد کرد.